始府*〔2017〕**号
始兴县人民政府关于印发金润大桥南侧

金润绿地公园项目征地拆迁补偿

实施方案的通知

城南镇人民政府，县政府有关部门、有关直属机构：

    《金润大桥南侧金润绿地公园项目征地拆迁补偿实施方案》业经县政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

始兴县人民政府
                                  2017年7月25日

金润大桥南侧金润绿地公园项目征地拆迁补偿实施方案
为完成金润大桥南侧金润绿地公园项目的征收工作，确保该项目所需建设用地及时交付使用,根据《中华人民共和国土地管理法》、《广东省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》和《广东省国土资源厅关于印发广东省征地补偿标准（2016年修订调整）的通知》等有关法律法规,结合我县实际,特制定本实施方案。

第一条  适用范围：金润大桥南侧金润绿地公园项目征地拆迁预通告范围内的土地征收、青苗和地上附着物、建（构）筑物拆迁等方面的补偿。

第二条  征地补偿标准：

（一）耕地：每平方米补偿70元（含土地补偿和安置补助费）。

（二）养殖水面：每平方米补偿70元（含土地补偿和安置补助费）。

（三）园地：每平方米补偿50元（含土地补偿和安置补助费）。

（四）林地：每平方米补偿20.7元（含土地补偿和安置补助费）。

（五）未利用地：每平方米补偿17.6元。

（六）宅基地：参照耕地补偿标准计算。

第三条  青苗、附着物按照《始兴县人民政府关于印发始兴县征地青苗附着物补偿标准的通知》（始府〔2013〕11号）、《始兴县人民政府关于印发始兴县增补青苗补偿标准方案的通知》（始府〔2015〕7号）规定的补偿标准执行、《始兴县人民政府办公室印发始兴县城规划区的房屋征收实施货币化补偿安置的有关通知》（始府办﹝2016﹞71号）。

第四条  征地留用地按《广东省征收农村集体土地留用地管理办法》的规定办理。

第五条  其它

（一）本方案只适用于金润大桥南侧金润绿地公园项目征地拆迁补偿，凡在县政府征地拆迁预通告颁布之日起，拟征收红线内的单位或个人不得发包、出租、转租、交易土地及房屋等地上附着物；不得改变土地及房屋等地上附着物的现状、用途；不得在上述拟征收土地范围内抢种、抢建，凡抢种的农作物和抢建、抢搭的附着物（包括通讯、供电设施、水利工程设施及其他生产生活设施、坟墓等），征收时一律不予补偿。

（二）违反土地管理法律法规定，阻扰征收土地的，由有关部门依法处理；情节严重的，申请人民法院强制执行。

（三）对煽动群众闹事、阻扰征收土地、拆迁工作的骨干分子，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》查处，构成犯罪的，依法追究刑事责任。

（四）阻碍、破坏该项目建设，造成损失的，视情节轻重由司法机关依法追究当事人的经济、法律责任。

（五）本方案由始兴县国土资源局负责解释。

（六）本方案自发布之日起执行。